PRAE-

\* \* \*

PRAENOBILISSIMO ERVDITISSIMO QVE  
SVMMORVM HONORVM MEDICORVM  
**CANDIDATO**

S. P. D.

**PETRVS IMMANVEL HARTMANN,**  
MEDICINAE DOCTOR, ACADEMIARVM QVE, CAESAREAE NA-  
TVRAE CVRIOSORVM, ET ELECTORAL. MOGVNTINO-  
ERFVRTENSIS SCIENT. VTLIVM SODALIS.

*Quo tenuior inter Medicos eorum numerus esse solet, quibus non satis est, eam callere scientiam, quae medicamentis morbos tollit, sed qui eam quoque medicinae partem, quae manu medetur, maxime omnino dignam aestimant, cui addiscendae exquisitam nauent operam: eo maioribus erectior eorum indoles laudibus extolli meretur, qui, quum ultra Medicorum vulgus sapere volunt, non solum utrique vniuersae medicinæ, tam medicamentis, quam manu sananzia, omne consecrant studium, sed eam quoque in primis artis chirurgicae partem, quae obstetricibus manibus puerperarum nisus laboresque subleuat, frequentibus exercitiis familiarem sibi reddere student; aequale operae pretium factuvi sibi visi, si nascituri nascentisque hominis pariter, ac natiam atque adulti vitam sanitatemque, quomodo cuncte possent, curiose tuerentur. Quorum numero, quum & TV, PRAECLARISSIME AMICE, sis accensendus, eo prolixius de honoribus summis medicis, TIBI mox conferendis, laetor, quo certius exinde noui, amplissimum in celeberrima bac Fridericiana Medicorum ordinem nemini banc supremam dignitatem conferre potuisse TE digniori. Namque, ut omittam, TE Helmstadii quoque per quoddam temporis interuallum a celeberrimorum virorum, HEISTERI atque FABRICII, ore pependisse: id omnino me silentio praeterire non*

E 3

opor-

oportet, quod Halae nostrae singulos illustres excellentissimosque artis nostrae doctores, omnem scientiae medicae ambitum doctissimis praelacionibus illustrantes, diligentissime audiisti, & ad haec, duce in primis viro exercitatisimo, BOEHMERO, aliquot exercendae artis obstetriciae cepisti experimenta. His ergo multiplicis scientiae medicae ornamenti instructus, insuperque supremo eiusdem honore, tanquam virtutis & industriae praemio, mactus, numerosa in posterum laborum TVORVM pretia copesset, in TVI gloriam felicitatemque, plurimorumque aegrotantium solatum redundatura. Quod superest, si me porro eo habebis loco, quo singulos habere soles amicos TVOS, nihil certe facturus es, quod magis cum animi mei conueniat voluntate. Vale. Scrib. Halae, d. XXIV. Iulii ccccclvii.

---

**E**cce! Triumphus adest, dignaque labore Corona

Laurea, quae redimit tempora Amice TVA.

Ardua iam referare paras, & scandere Templa

Virtutis, superans limina Victor ouans.